

PROTOKÓŁ NR 15/20
POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ RADY POWIATU W GRYFINIE
z dnia 21 stycznia 2020 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12:00 i trwało do godz. 13:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryfinie przy ul. Sprzymierzonych 4. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności - **zał. nr 1**), Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, radny Wojciech Długoborski. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i obrady poprowadził przewodniczący Jarosław Przygoda. Głównym tematem posiedzenia było przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w zakresie miejsca zamieszkania radnego Wojciecha Długoborskiego i przedstawienie stanowiska.

Ad. 2

Porządek obrad 15 posiedzenia Komisji Rewizyjnej został przedstawiony i stanowi **zał. nr 2**.

Ad.3 Przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w zakresie miejsca zamieszkania radnego Wojciecha Długoborskiego i przedstawienie stanowiska.

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda powitał pana radnego Wojciecha Długoborskiego i podziękował za przybycie na posiedzenie komisji oraz udzielenie pisemnej odpowiedzi na zapytanie Komisji Rewizyjnej znak: BRZ.0012.3.14.2020. Odpowiedź jest obszerna a komisji chodziło o krótką odpowiedź, czy jest to Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Gryfinie czy w Szczecinie. W oświadczeniu radnego jest wiele informacji, na które zostały przygotowane pytania. Na posiedzeniu komisji w dniu 7 stycznia br., obecny był radca prawny. Przypomniał Wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 9 kwietnia 2013 r. II OSK 479/13, w którym zawarte zostały następujące tezy:

„ 1. Decyzja o wpisie do rejestru wyborców nie powinna mieć znaczenia rozstrzygającego w przedmiocie oceny posiadania biernego prawa wyborczego. Na użytek postępowania w przedmiocie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego można wykazać za pomocą innych środków dowodowych, że radny nie posiadał biernego prawa wyborczego.

2. Można uznać osobę za zamieszkałą w rozumieniu art. 25 k.c. w miejscu niebędącym miejscem jej stałego zameldowania tylko wtedy, gdy wyjaśni przyczyny rozbieżności pomiędzy stałym zameldowaniem a faktycznym stałym pobylem i wykaże, że w tym nowym miejscu pobytu skupia się na stałe jej aktywność życiowa.

3. Faktyczne przebywanie w danej miejscowości nie może być rozumiane jedynie jako pobyt wymuszony koniecznością wykonywania w niej swych obowiązków pracowniczych czy zarobkowych, ale musi mieć ono jednocześnie cechy założenia tam ośrodka swoich osobistych i majątkowych interesów. Przebywanie w miejscowości bowiem musi wiązać się ze skupieniem w niej życiowej aktywności, związanej nie tylko z pracą, ale również z rodziną. ”. W uzasadnieniu prawnym: „Należy zgodzić się z organem nadzoru, że pobytowi T. M. w K. brakuje cech koncentracji w tym mieście życia osobistego, czy powiązań rodzinnych. Jego najbliższa rodzina nie zamieszkuje w K., ale w Częstochowie, przy czym nie ma znaczenia, pod jakim adresem w Częstochowie mieszka, albowiem norma art. 25 k.c wskazuje na miejsce zamieszkania rozumiane jako "miejscowość", a nie konkretny adres w miejscowości. Skoro Państwo M. są małżeństwem, które nie żyje w faktycznej i prawnej separacji, to nie do obrony jest pogląd, że T. M. ma inne miejsce zamieszkania niż jego żona, w innym miejscu prowadzi gospodarstwo domowe i w innym miejscu skupia swoje życie rodzinne. ”. Sąd podsumowuje, iż „Oświadczenie majątkowe radnego M. przekazywane jest do Pierwszego Urzędu Skarbowego w Częstochowie z uwagi na miejsce jego zamieszkania. Pojazdy samochodowe,

których właścicielem jest T. M., zostały zarejestrowane przez Prezydenta Miasta Częstochowa, a nie Starostę K.”

Następnie przewodniczący poinformował, że można rozpocząć zadawanie pytań.

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „Jaki jest Pana status rodzinny?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Mam żonę i psa. Nie mam i nie miałem nigdy dzieci, żeby nie było wątpliwości.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „Czy prowadzi Pan gospodarstwo domowe sam czy razem z żoną?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Gospodarstwo domowe w rozumieniu potocznym prowadzimy z żoną, przy czym w dużej mierze żona prowadzi to gospodarstwo sama, a ja prowadzę swoje gospodarstwo, drugie, w Chojnie, ponieważ tam mieszkam i tam wynajmuję mieszkanie. Tam prowadzę, drugie gospodarstwo domowe, swoje gospodarstwo domowe.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda powiedział: „Jasne, czyli rozumiem że żona w Szczecinie, pan w Chojnie?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Ja w Chojnie. Ona, dawno, dawno temu wyraziła zgodę na taki wariant i dalej to akceptuje.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „Czy posiada Pan lub posiadacie z małżonką nieruchomości, z których pobieracie pożyczki?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Nie, w tej chwili nie mamy nic takiego. Mamy wspólną nieruchomość jaką jest mieszkanie w Szczecinie.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda powiedział: „Czyli żadnych, jakiejś tam dzierżawy, innych pożyczek?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Nie. W tej chwili już nie. Mieliśmy mieszkanie, miałem mieszkanie w spadku po zmarłym bracie i mamie, po zmarłych mamie i bracie, ale sprzedaliśmy to mieszkanie i nie mamy w tej chwili żadnej nieruchomości innej.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „w 2019, 2018?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Nie, to było chyba w 2017 roku, bo mama zmarła w styczniu, a brat zmarł w październiku 2016 roku. W bardzo krótkim okresie jedno od drugiego i wtedy to mieszkanie przypisane, jako spadkowe, przejąłem ja, jako spadkobierca i sprzedałem to mieszkanie, zresztą w obrębie rodziny.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „Rozumiem. Na terenie, której gminy żona prowadząca wspólne gospodarstwo, wpisana jest do rejestru wyborców? W Szczecinie?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „W Szczecinie, tak, a ja w Chojnie, od 8-10 lat już nie pamiętam dokładnie kiedy to nastąpiło.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „Niekóre pytania są ze sobą powiązane. Czy sprawuje Pan jakąś inną opiekę niż rodzicielską?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Nie.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „Czy posiada Pan umowę najmu mieszkania?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Tak, mam umowę najmu mieszkania w Chojnie z bankiem, od 2006 roku. Ta umowa była najpierw z firmą Progres, która była właścicielem tego obiektu, potem po sprzedaniu tego obiektu bankowi...”

Radny Tomasz Mirakowski zapytał: „Czy możemy mieć konkretny dokument?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Jest umowa, jedna i druga. Jest umowa z Wierderem czyli z Progresem, potem z bankiem. I mam dowody wpłat.”

Radny Tomasz Mirakowski zapytał: „Czy będzie można mieć wgląd?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Nie ma problemu, najmniejszego, oczywiście.”

Radny Tomasz Mirakowski powiedział: „To będzie w sumie, jedyny dokument.”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Nie ma problemu. Systematycznie opłacam to mieszkanie, jako że je wynajmuję. Tam mieszkam.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „Jakie to mieszkanie metrażowo jest duże?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Okolo 40 m². Tam jest pokój, przedpokój i kuchnia.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „A tam, gdzie Pan jest zameldowany w Szczecinie?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „To jest duże mieszkanie. To jest mieszkanie moje własnościowe, nieruchomości, tam jest okolo 150 m². To jest w oświadczeniu majątkowym wykazane.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „Jasne. Proszę mi powiedzieć, bo żeśmy rozmawiali, mniej więcej jak często Pan przebywa, w skali tygodnia, w Szczecinie?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Teraz to różnie bywa. Jestem dosyć często w Szczecinie.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „Dobrze, w jakich najczęściej dniach? Czy w tygodniu, czy w weekendy? Poglądowo.”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „W zależności od potrzeb, od spotkań, od działań, które podejmuję w Szczecinie również, to tam bywam. Ale zależy to od potrzeby, nie jest tak, że”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „Ale tak 3-4 razy w tygodniu? Średnio?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „W zasadzie to trudno tak ocenić. Tak po poły że tak powiem czyli część w Chojnie, część w Szczecinie. Ale ja dużo wyjeżdżam w tej chwili, ponieważ jestem na emeryturze, jak wiadomo, no to korzystam z tego i wyjeżdżam nad morze, do Warszawy, do Niemiec. Mamy różne obowiązki z tym związane też, z tymi wyjazdami, ze względu ról, jakie pełnię społecznych i w związku z tym, w Szczecinie i w Chojnie, praktycznie mniej więcej po połowie.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „Jeżeli chodzi o odbiór poczty, podaje Pan w Szczecinie? Pan osobiście odbiera czy ktoś za Pana?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Żona odbiera po prostu. Z resztą te ostatnie pismo, które było do mnie też żona odebrała. Żona odbiera, dlatego podałem tamten adres, ponieważ jest kłopot z odbiorem w Chojnie, ponieważ to jest bank, firma która ma swój adres i oni nie mają obowiązku mi dostarczania tej korespondencji do mojego mieszkania”.

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „Jasne. W jakiej miejscowości znajduje się Pana przychodnia zdrowia i lekarz rodzinny?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Lekarz rodzinny jest przypisany formalnie w Szczecinie. Natomiast korzystałem w czasie pracy z lekarza zakładowego w Chojnie, pani doktor Marii Jarosz-Kujawiak i tam się leczyłem. Korzystałem z usług stomatologicznych w Chojnie i korzystam dalej. Byłem najpierw u pani Skrzek leczyłem się, a teraz u pani Koniecznej, ponieważ pani Skrzek wyjechała z Chojny. I tam cały czas leczenie stomatologiczne prowadzę.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „A jeżeli chodzi o to mieszkanie, które Pan wynajmuje w Chojnie to Pan sam opłaca te rachunki?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Tak, ja opłacam osobiście, osobiście w banku opłacam jak dostaję fakturę to płacę.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „Czy to jest Bank Spółdzielczy?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Tak, spółdzielczy.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „A gdzie Państwo macie zarejestrowane pojazdy samochodowe?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Od według właściwości zameldowania, czyli w Szczecinie.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „A posiada Pan dwa auta, tak?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Tak, jedno jest moje a jedno żony.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „Czyli oba auta są zarejestrowane w Szczecinie?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Oczywiście, ze względu na właściwość miejscową, czyli na zameldowanie.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „A czy pamięta Pan kiedy wpisał się do rejestru wyborców w gminie Chojna?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Sądzę, że z 8-10 lat temu, ale nie pamiętam tego dokładnie, nie powiem.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „Było to w 2012? Osiem-dziesięć lat?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Tak, osiem-dziesięć lat. Od któryś wyborów jestem już tam wpisany do rejestru wyborców, bo tam określiłem swoje centrum życiowe i taki był argument.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „Czyli dokładnie nie pamięta Pan od kiedy jest wpisany do rejestru? Mniej więcej 8-10 lat?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „To można sprawdzić.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „Czyli uważa Pan, jeżeli chodzi o te prawa wyborcze w gminie Chojna czy na terenie powiatu gryfińskiego to tak, gdzieś sięgają ośmiu-dziesięciu lat, tak?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Tak, to się jakby wiąże od momentu wpisania do rejestru, mam czynne i bierne prawo wyborcze w gminie Chojna i w powiecie gryfińskim, no bo w województwie to niezależnie od tego.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „Czy składał Pan zgłoszenie aktualizacyjne (ZAP-3) do Urzędu Skarbowego w zakresie aktualizacji miejsca zamieszkania? Czy osobiście składał Pan taki druk?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Nie wiem o co chodzi z tym drukiem.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda powiedział: „Jest takie zgłoszenie, które nazywa się ZAP-3 druk aktualizacji podatkowej, jeżeli Pan chce zgłosić do Urzędu Skarbowego aktualizacji miejsca zamieszkania.”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Nie składałem żadnych druków dodatkowych, poza tym, że byłem cały czas rozliczany przez I Urząd Skarbowy w Szczecinie, powtarzam według właściwości zameldowania.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „Dobrze, ale mam pytanie, jeżeli chodzi o wniosek, bo Pan jest teraz na emeryturze, o emeryturę to składał Pan to osobiście?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Zakład pracy składał. Ja poprosiłem, żeby zakład pracy złożył, przygotował wszystkie dokumenty”.

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „Czyli to zakład pracy składał ten wniosek?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Tak, przed zakończeniem mojej pracy w Urzędzie Miejskim w Chojnie.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „Czy są jeszcze jakieś pytania?”

Radny Remigiusz Rzepczak zapytał: „Czy ten sposób, jaki Państwo przyjęli, czy on uniemożliwia, żeby to swoje życie rodzinne na przykład wieść również w Chojnie?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Nie, że nie umożliwia. To dobre pytanie.”

Radny Remigiusz Rzepczak zapytał: „Przeszkód nie stwarza? Ja biorę pod uwagę dzisiejszy, współczesny świat, że można mieszkać w dwóch miejscach tak właściwie. Nie ma przeszkód, żeby na przykład małżonka przyjechała do kolegi radnego i pomieszkała z nim w Chojnie. Te światy są w stanie się przeplatać”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „My właśnie stoimy przed decyzją. Tak, jak Pan przewodniczący pytał o te mieszkanie w Szczecinie. Ono jest bardzo duże. Nam jest niepotrzebne tak duże mieszkanie dla dwóch osób, nie licząc psa. W związku z tym nosimy się z zamiarem reorganizacji. Ja tak, jak to określiłem swoje centrum życiowe związane jest z Chojną od wielu, wielu lat. Również w kontekście pracy, jaką tam wykonywałem przez dwanaście lat będąc zastępcą burmistrza. W związku z tym nosimy się z zamiarem ewentualnie przeniesienia się tam na stałe, zakładając że są tam fajne tereny, takie jak Jelenin, Mętno, Stoki czy sama Chojna. To jest sprawa otwarta. Stoimy przed takim wyzwaniem i decyzją. Natomiast na razie jeszcze, związane to jest też z sytuacją zdrowotną żony. Ona jest przed operacją w związku z tym, cały czas ten problem jest niezamknięty. Już nie chcę tu wchodzić w szczegóły, ale sprawa dotyczy, powiedzmy, leczenia kardiologicznego tak ogólnie mówiąc. W związku z tym też dzisiaj wymaga większej opieki. Dawniej wymagała opieki moja mama i mój brat. Oni zmarli, niestety, w związku z tym ten problem został zamknięty. Teraz też muszę się więcej opiekować żoną po prostu, stąd też bywam częściej w Szczecinie. Aczkolwiek tak, jak mówię, moje centrum życiowe wynikające zarówno z poprzedniej pracy jak i z ról jakie pełnię w Chojnie, związane jest z Chojną i z tym środowiskiem. Pomijam moje zaangażowanie w całym powiecie, bo ono jest niezależne to czy w Gryfinie, czy w Trzciesku, czy Cedyni bo tam najczęściej bywam, a Chojna-Cedynia-Trzciesko to mój okręg wyborczy, to jest jakby naturalne. Natomiast Gryfinem jestem zainteresowany też mocniej i więcej ze względu na moją przeszłość zawodową również związaną z Gryfinem. Także w obrębie powiatu mam swoje korzenie i dalej jestem związany i stąd moja decyzja była również o tym, żeby wpisać się do rejestru wyborców, żeby być już bardziej związanym. Z resztą tak, jak startowałem do powiatu z tamtego okręgu, tak startowałem również do sejmiku i chce wam na dowód tego pokazać – wyciąg z Państwowej Komisji Wyborczej, co jest istotne z punktu widzenia jak Państwowa Komisja Wyborcza mnie zarejestrowała, jako mieszkańca Chojny, ponieważ tam jestem wpisany w rejestrze wyborców, mogę to zostawić do dokumentacji. To jest jedna strona, tam jest wyraźnie Chojna wpisana. To swoje centrum życiowe cały czas wiąże z Chojną.

Radny Remigiusz Rzepczak powiedział: „Biorąc pod uwagę opinię prawną z 31 października 2019 r., Pan radny swoje czynności faktyczne i prawne sprawuje w Chojnie.”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Tak jest.”

Radny Remigiusz Rzepczak powiedział: „Towarzyszą temu, zgodnie z tą opinią konkretne, sprawdzalne zachowanie tego deklarowanego zamiaru.”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Tak jest. Potwierdzam.”

Radny Tomasz Mirakowski powiedział: „Dwie sprawy są potrzebne do tego rozstrzygnięcia. To jest dokument dotyczący zamieszkania – otrzymamy, a druga to musimy usłyszeć, co ewentualnie Pan Wojciech zamierza w przyszłości robić. Dzisiaj powinna zapaść deklaracja, jednoznaczna, że przyszłość wiążesz z Chojną. Taką deklarację jednoznaczną chcę usłyszeć, bo to jest dla mnie najważniejsze.”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Tak jest. Taką deklarację potwierdzam, składam, że moje centrum życiowe związane jest z Chojną.”

Radny Tomasz Mirakowski powiedział: „Tak to wiemy, są dokumenty, jak ktoś jest ciekawy niech w Internecie spojrzy na ilu jest uroczystościach itd., a centrum rodzinne?”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „w Szczecinie, tak?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „To trudno powiedzieć tak do końca.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda zapytał: „To, że Pana centrum życiowe jest w Chojnie, to rozumiałe, dla Pana. A jeżeli chodzi o rodzinne?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Rodzinne to jest związane z żoną, która jest przyzwyczajona do mojej nieobecności. Trudno powiedzieć, że tak do końca to centrum rodzinne jest też w Szczecinie, no bo tam jest żona. Ona tam mieszka po prostu. Ona wyraziła zgodę, tak jak powiedziałem i podtrzymuje ją. Zresztą całe moje życie tak wyglądało, że ja praktycznie nie funkcjonowałem w domu, w miejscu zameldowania, tylko mieszkałem różnie. Jak byłem posłem to mieszkałem w Warszawie, praktycznie cały czas. Jak byłem w Gryfinie to byłem tutaj mocno zaangażowany w Gryfinie. Choć tym się różni Gryfino od Chojny, że tu nigdy nie mieszkałem. Nigdy. Pomieszkowałem w pokoju służbowym, który miałem w urzędzie. Pomieszkowałem. Bardzo rzadko to się zdarzało. To jest również kwestia odległości do Szczecina. A teraz jeśli chodzi o Chojnę to tam po prostu, stabilnie mieszkałem i mieszkam, mimo że jestem na emeryturze. Tak, jak powiedziałem, nie musiałbym tam przebywać, ale ze względu na moje centrum życiowe, moje zaangażowanie, mój związek z Chojną również taki sentymentalny powiedziałbym, to tam mieszkam po prostu. Tam jestem, tam przebywam, tam uczestniczę w wielu przedsięwzięciach i działaniach pełniąc różne role i funkcje, które też w tym moim oświadczeniu wykazałem.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda powiedział: „Z mojej strony to już wszystko ze wspólnych pytań, czy jeszcze ktoś ma jakieś pytania?”

Radny Tomasz Mirakowski zapytał: „W jakiej formie zobaczymy tą deklarację, bo dobrze żeby to było na piśmie. Kiedy dostaniemy te dokumenty?”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Dokumenty przywiozę. Tylko jak sobie Państwo życzyacie to jest kwestia, że muszę po prostu przywieźć, bo mam w domu, w Chojnie.”

Radny Tomasz Mirakowski powiedział: „No właśnie, jakie chcemy dokumenty?”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda powiedział: „Ja bardzo dziękuję za udzielone odpowiedzi Panu Radnemu. Po przeanalizowaniu Pana wszystkich odpowiedzi, jeżeli wystąpią z naszej strony jakieś zapytania to poprosimy Pana o wyjaśnienie w formie pisemnej czy dostarczenie dokumentów.”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Dobrze. To tak się możemy umówić, jasne.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda powiedział: „Ja dziękuję jeszcze raz. To, co ustaliliśmy sobie wcześniej, bazując na tym, że wszystkie pytania wyczerpaliśmy.”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „W sprawie, czy będziecie Państwo oczekiwać tych dokumenty czy niekoniecznie. Czy wystarczy moje oświadczenie, prawda?”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda powiedział: „To zaraz to ustalimy.”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Jak będzie trzeba, jeżeli one mają mieć przesądzające znaczenie to ja oczywiście je dostarczę, to żaden problem.”

Przewodniczący komisji Jarosław Przygoda powiedział: „W formie pisemnej wtedy będzie mógł Pan przedstawić. To, co będziemy potrzebowali zaraz sobie przeanalizujemy. Bardzo dziękuję.”

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział: „Dziękuję również. Nie przeszkadzam. Do widzenia.”

Posiedzenie opuścił radny Wojciech Długoborski.

Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że tak jak już mówił o tym radca prawny, zacytował opinię: „*Nawet jednak składnik mentalny (zamiar, tzw. „animus”) nie może być oceniany tylko i wyłącznie na podstawie wewnętrznego przekonania, pozytywnego stosunku emocjonalnego do danej miejscowości, czy wreszcie deklaracji słownej lub zapewnień. Aby był on wiarygodny musi jeszcze wyrażać się w postaci konkretnych sprawdzalnych zachowań – które będą jego potwierdzeniem.*” Wiadomo, że pan radny będzie teraz składał deklaracje, że jest chojnianinem. Ważne jest, gdzie płaci za śmieci, gdzie rozlicza swój podatek, gdzie jest wpisany do rejestru wyborców, bo to też dotyczy miejsca zamieszkania. Aczkolwiek jeśli chodzi o wpis do rejestru wyborców to pan w. Długoborski został wpisany do Chojny wtedy, gdy był burmistrzem, czyli wpisywał go jego pracownik. To także ma wpływ na sprawę.

Ad. 4 Sprawy różne, informacje i wnioski.

Przewodniczący Komisji Jarosław Przygoda powiedział, że Zespół Kontrolny w składzie:

1. Przewodniczący Zespołu Jarosław Przygoda,
2. Członek Zespołu Hubert Andrych,
3. Członek Zespołu Tomasz Mirakowski,
4. Członek Zespołu Remigiusz Rzepczak,

przeprowadził kontrolę w zakresie sprawowania nadzoru właścicielskiego w Szpitalu Powiatowym w Gryfinie Sp. z o.o. za okres od 1 października 2018 r. do 30 września 2019 r., protokół stanowi **zał. nr 3**, Przewodniczący przedstawił wyniki kontroli. W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych nie stwierdzono nieprawidłowości.

*Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawione wystąpienie pokontrolne (stanowiące **zał. nr 4**, znak pisma BRZ.0012.3.15.2020).*

Przewodniczący przedstawił propozycję planu pracy i kontroli na 2020 rok.

- brak uwag.

Posiedzenie opuścił radny Hubert Andrych (4-1=3).

Komisja Rewizyjna, na prośbę radnego Tomasza Mirakowskiego, jednogłośnie złożyła wnioski:

- w związku z doniesieniami medialnymi, Komisja zwraca się z prośbą o odniesienie się, na najbliższej sesji Rady Powiatu w Gryfinie, Powiatowego Komendanta Policji w Gryfinie w sprawie interwencji policjantów w dniu 6 stycznia br. w Nowym Czarnowie.
BRZ.0012.3.15.2020.DK

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 13:00.

Protokół sporządziła:

Dominika Konopnicka

Przewodniczący Komisji

Jarosław Przygoda